
Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 3 “ A. VIDOLETTI 
“

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado

Via Manin, 3 – 21100 Varese

Cod. Mecc. VAIC872007 – C.F. 80017000128 – Codice univoco ufficio - UFOOJI

Tel. 0332/225213 - Fax 0332/224558

E-mail: - VAIC872007@istruzione.it PEC: VAIC872007@pec.istruzione.i  t  

Sito web: www.icvarese3.edu.it

                      Delibera del Consiglio di Istituto n° 13

Il giorno 3 del mese di Febbraio  dell’anno 2023 alle ore 
alle ore 19,00  presso la sede  “IC Vidoletti” in via Manin 3  in modalità mista (presenza e on line)
sotto la Presidenza del D.S. Silvia Sommaruga si è riunito il Consiglio di Istituto  per discutere il
seguente

ordine del giorno:

1. Approvazione verbale seduta precedente;
2. Approvazione Programma Annuale E.F. 2023 predisposto dalla Giunta
3. Adesione al polo formativo territoriale a.s. 2023/25 condivisione quota parte definita dal MIUR
4. Progetto PNRR scuola 4.0 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio d’ Istituto:

N° Componente genitori P A Componente docenti P A

1 Bruna Gabriele X Di Bacco Laura X
2 Sottocorno Daniele X Mauri Lorenza  X
3 Petitto Mario X Banfi Emanuela X
4 Zuccaro Cristina X Pistorio Maria X
5 Pra Floriani Enrico X Della Fiore Laura X
6 Tiezzi Paola X Crespi Daniela X
7 Morabito Francesco X Piccionello Antonina X
8 Colombo Mattia X Canneto Lucia Anna X

Componente  A.T.A. Dirigente Scolastico

Moscato Irene X Prof.ssa Silvia Sommaruga X
Perri Antonio X

Assume la funzione di segretario Pistorio  Maria 
Presiede la riunione il Sig. Pra Floriani Enrico

Il Consiglio di Istituto

http://www.icvarese3.edu.it/
mailto:VAIC872007@pec.istruzione.it
mailto:VAIC872007@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 3 “ A. VIDOLETTI 
“

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado

Via Manin, 3 – 21100 Varese

Cod. Mecc. VAIC872007 – C.F. 80017000128 – Codice univoco ufficio - UFOOJI

Tel. 0332/225213 - Fax 0332/224558

E-mail: - VAIC872007@istruzione.it PEC: VAIC872007@pec.istruzione.i  t  

Sito web: www.icvarese3.edu.it

A seguito di  votazione palese:

votanti n° 14  favorevoli n 14 contrari n° astenuti n° assenti n° 4

All’unanimità [ X ]

Delibera N. 13

 Vista la costituzione nella Provincia di Varese di Reti di Interambito tra Ambito 34 e 35 in cui si sono
condivise vision e mission al fine di favorire la costruzione condivisa tra scuole di percorsi di qualità
sulla base di esigenze comuni; 

 Vista la Legge 107/2015 in materia di Formazione dei Docenti;
 Vista l’individuazione delle nuove scuole Polo Formazione per il triennio 2022-25
 Visti i fondi erogati per ciascun anno  
 Vista la nuova modalità dall’a.s. 2019 - 2020 di suddivisione in quote assegnate ai singoli Istituti -

(60%) - e di una quota del 40% destinata ai singoli Ambiti per iniziative formative per tutta la rete di
ambito  o di Interambito;

 Visto il Piano di formazione d’Istituto annualmente deliberato dal Collegio Docenti

DELIBERA 
per il triennio 2022 - 2025 di:

 aderire alla rete di Ambito e di Inter ambito per le iniziative di formazione che vengono proposte e
gestite o a livello di Ambito o di Inter ambito sia con la quota generale del 40% sia con la quota-
parte del 60% assegnata dal MIM al singolo Istituto; 

 mantenere la possibilità di attivare anche corsi di formazione come singolo Istituto, rete di Istituti,
seconde  le  necessità,  previa  comunicazione  alla  scuola  Polo  Formazione  di  riferimento,  che
immediatamente assegnerà  all’Istituto la quota prevista del 60%;

 delegare la scuola polo formazione di  Ambito 34  Liceo Scientifico Statale “G. Ferraris” di Varese
e/o Ambito 35 ITE “E. Tosi” di Busto Arsizio,  alla gestione dei fondi annualmente assegnati per la
quota del 60%, acconsentendo al loro utilizzo a favore di tutti gli Istituti della Rete;

 delegare la scuola polo formazione di Ambito 34  Liceo Scientifico Statale “G. Ferraris” di Varese
e/o Ambito 35 ITE “E. Tosi” di Busto Arsizio,  alla rendicontazione  dei fondi annualmente assegnati
per la quota del 60% ridistribuita sulla Rete

Il Consiglio di Istituto delibera all’unanimità.

http://www.icvarese3.edu.it/
mailto:VAIC872007@pec.istruzione.it
mailto:VAIC872007@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 3 “ A. VIDOLETTI 
“

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado

Via Manin, 3 – 21100 Varese

Cod. Mecc. VAIC872007 – C.F. 80017000128 – Codice univoco ufficio - UFOOJI

Tel. 0332/225213 - Fax 0332/224558

E-mail: - VAIC872007@istruzione.it PEC: VAIC872007@pec.istruzione.i  t  

Sito web: www.icvarese3.edu.it

        Il   Segretario                                                                             Il Presidente 
Pistorio Maria                                    Pra Floriani Enrico 

http://www.icvarese3.edu.it/
mailto:VAIC872007@pec.istruzione.it
mailto:VAIC872007@istruzione.it

